



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

### Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 442. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 443. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 444. Obwieszczenie Urzędu Długów Państwa z dnia 13 września 1938 r. w sprawie wylosowanych premii do obligacji 3% premiovej pożyczki inwestycyjnej emisji I z 1935 r.

WYSZEDEŁ Z DRUKU NR 69 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 15 WRZEŚNIA 1938 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

### ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW:

Poz. 501 — z dnia 3 września 1938 r. o zmianie granic powiatów wyrzyskiego i sępoleńskiego w województwie pomorskim.

Poz. 502 — z dnia 3 września 1938 r. o określeniu terminu wejścia w życie przepisów art. 56 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. o rzeczowych świadectwach wojennych.

Poz. 503 — z dnia 3 września 1938 r. o przedłużeniu terminu do występowania o stwierdzenie prawa do ulg przewidzianych w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. o popieraniu elektryfikacji.

### ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 504 — Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 18 sierpnia 1938 r. wydane w porozumieniu z Ministrami Spraw Wojskowych i Spraw Wewnętrznych w sprawie określenia szkół, których uczniowie i słuchacze są uprawnieni do ubiegania się o odroczenie zasadniczej służby wojskowej.

Poz. 505 — Opieki Społecznej z dnia 31 sierpnia 1938 r. o ubezpieczeniu brackim w powiatach będzimskim, bielskim, bialskim i chrzanowskim.

Poz. 506 — Opieki Społecznej z dnia 31 sierpnia 1938 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu o nadaniu orzeczenia Komisji Rozjemczej z dnia 17 maja 1938 r. mocy powszechnie obowiązującej dla wszystkich przedsiębiorstw budowlanych na obszarze miasta Łodzi i okolicy.

Poz. 507 — Spraw Wewnętrznych z dnia 2 września 1938 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 16 maja 1936 r. o warunkach służby przygotowawczej i zasadach odpowiedzialności służbowej kandydatów na szeregowych Policji Państwowej, przyjętych do służby przygotowawczej w charakterze pracowników kontraktowych.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

442.

#### ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

dr Tadeuszowi Bierzynskiemu, adwokatowi w Wieliczce, — Mieczysławowi Brodzińskiemu, inspektorowi Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytusowego w Warszawie, — dr Karolowi Bunschowi, adwokatowi w Krakowie, — Mieczysławowi Chyżyńskiemu, podinspektorowi Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych w Warszawie, — Jakubowi Ciecierskiemu, sędziemu Sądu Okręgowego w Przemyślu, — Marianowi Czadowskiemu, prokurentowi Komunalnej Kasy Oszczędności w Krakowie, — Wacławowi Czar-

skiemu, redaktorowi naczelnemu Tygodnika Ilustrowanego w Warszawie, — inż. Witoldowi Dietrichowi, architektowi Zarządu Miejskiego w Krakowie, — Bronisławowi Dorobczyńskiemu, wiceprezydentowi w Kielcach, — Józefowi Dziatkowskiemu, ilustratorowi Państwowego Monopolu Spirytusowego we Lwowie, — Bolesławowi Faliszewskiemu, wicedyrektorowi Dyrekcji Polskiego Monopolu Tytoniowego w Wilnie, — Władysławowi Gałuszce w Kielcach, — Władysławowi Gocelowi, urzędnikowi Państwowego Monopolu Spirytusowego w Warszawie, — księdzu Janowi Grochowskiemu, proboszczowi w Zbyszycach województwa krakowskiego, — dr Mieczysławowi Gumińskiemu, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Gnieźnie, — Edmundowi Bronisławowi Hardtowi, dyrektorowi Kamieniołomów Miast Małopolski w Krakowie, — Włodzimierzowi Kazimierzowi Herzigowi, podreferendarzowi Izby Skarbowej Grodzkiej w Warszawie, — Stanisławowi Janowskiemu, artyście-malarzowi w Krakowie, — Janowi Kapuścińskiemu, sędziemu Sądu Okręgowego we Lwowie, — Janowi Zygmuntowi Kotlarewiczowi, szefowi działu Dyrekcji Polskiego Monopolu Solnego w Warszawie, — Franciszkowi Koźmicowi w Jarosławie województwa krakowskiego, — Stanisławowi Janowi Kotasiowi w Pińczowie województwa kieleckiego, — Kazimierzowi Bronisławowi Kriegerowi, majorowi w st. sp. w Krakowie, — Julianowi Krupie, naczelnikowi wydziału Izby Skarbowej Grodzkiej w Warszawie, — Kazimierzowi Kwiecińskiemu w Warszawie, — Janowi Władysławowi Lemańskiemu w Krakowie, — Ryszardowi Mańskiemu, kierownikowi biura Pocztowej Kasy Oszczędności w Warszawie, — inż. Stefanowi Meyerowi, architektowi w Zakopanem, — Lucjanowi Miładowskiemu, inspektorowi w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, — Zbigniewowi Stanisławowi Osostowiczowi, sekretarzowi generalnemu Pocztowej Kasy Oszczędności w Warszawie, — Franciszkowi Pasiewiczowi, referendarzowi Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, — Tadeuszowi Podczerzyńskiemu, inspektorowi Izby Skarbowej w Lublinie, — Helenie Pomazańskiej w Warszawie, — Adamowi Pragerowi, kierownikowi działu Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych we Lwowie, — Eugeniuszowi Rańczakowi, starszemu referendarzowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Krakowie, — inż. Władysławowi Reminowi, kierownikowi Państwowego Zarządu Drogowego w Stanisławowie, — Józefowi Renikowi, dziennikarzowi i redaktorowi w Sosnowcu, — Kazimierzowi Władysławowi Rosińskiemu w Krakowie, — dr Janowi Roźnieckiemu, em. wojewodzie w Warszawie, — Andrzejowi Rutkowskiemu, kierownikowi działu Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Krakowie, — Karolowi Rzepce, starszemu referendarzowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Krakowie, — Janowi Seemannowi w Żywcu, — Antoniemu Sereżyńskiemu, kierownikowi działu Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Poznaniu, — Wacławowi Stanilewiczowi, inspektorowi Dyrekcji Polskiego Monopolu Spirytusowego w Warszawie, — dr Janowi Stopczańskiemu, lekarzowi w Krakowie, — Wacławowi Strużyńskiemu, rolnikowi w Głazowie powiatu sandomierskiego, — Czesławowi Stypulskiemu, kapitanowi w st. sp. w Krakowie, — Kazimierzowi Szaszewskiemu, rotmistrzowi w st. sp. w Busku Zdroju, — Zdzisławowi Szpineterowi, buchalterowi w Sosnowcu, — Klemensowi Świtalskiemu, pisarzowi hipotecznemu w Częstochowie, — Janowi Karolowi Tomaszewiczowi, urzędnikowi Zarządu Miejskiego w Krakowie, — Janowi Józefowi Ungerowi, em. kapitanowi w Nowym Targu, — Julianowi Ustrzyckiemu, kierownikowi działu Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych we Lwowie, — Tadeuszowi Waydowiczowi, notariuszowi w Jarosławiu, — Władysławowi Ludwikowi Wierzbowskiemu, oficerowi Miejskiej Straży Pożarnej w Krakowie, — Marii Józefie Wierzbickiej w Warszawie, — Wilhelmowi Winklerowi, radcy Zarządu Miejskiego w Krakowie, — Adolfowi Wojtarowiczowi, rachmistrzowi Wytwórni Państwowego Monopolu Spirytusowego we Lwowie;

— Bolesławowi Zawiszy, starszemu kontrolerowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie;

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Władysławowi Brunné Selimowi, majorowi w st. sp. w Krakowie, — dr Józefowi Chodorowskiemu, kierownikowi Wytwórni Polskiego Monopolu Tytoniowego w Wodzisławiu województwa śląskiego, — dr Adamowi Hickiewiczowi, lekarzowi rejonowemu Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych we Lwowie, — dr Henrykowi Gruberowi, prezesowi Pocztowej Kasy Oszczędności w Warszawie, — inż. Edwardowi Madurówiczowi, em. radcy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, — dr Stanisławowi Mańkowskemu w Warszawie, — dr Zdzisławowi Ruebenbauerowi w Katowicach, — dr Karolowi Ludwikowi Sożyńskiemu w Gdyni, — dr Władysławowi Stryjeńskiemu, lekarzowi w Kobiernynie województwa krakowskiego, — Ludomirowi Szydłowskiemu w Szczeglinie powiatu stopnickiego.

Warszawa, dnia 13 września 1938 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Sławkowski

—oOo—

443.

#### ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Marianowi Burdzińskiemu w Komarówce powiatu radzyńskiego, — Stanisławowi Chłapowskiemu w Radzynie województwa lubelskiego, — Modestowi Rchrzanowskiemu w Wysokiem powiatu krasnostawskiego, — Józefowi Czatyрко w Białej Podlaskiej, — Włodzimierzowi Stanisławowi Czechowi w Siedlcach, — Janowi Danielakowi w Kotuniu powiatu siedleckiego, — Czesławowi Marianowi Dąbskiemu w Przyłukach powiatu radzyńskiego, — Mikołajowi Dolinie w Niwiskach powiatu siedleckiego, — Kazimierzowi Romualdowi Dryżałowskiemu w Siedlcach, — Władysławowi Markowi Dytłowi w Kosowie Lackim powiatu sokołowskiego, — Włodzimierzowi Fajrowiczowi w Chełmie województwa lubelskiego, — Stanisławowi Karolowi Fidorowi w Lublinie, — Janowi Czesławowi Filipskiemu w Lublinie, — Piotrowi Frankowskiemu w Lubartowie województwa lubelskiego, — Wincentemu Furmadze w Bychawie powiatu lubelskiego, — Helenie Klarze Gollinie w Lublinie, — Józefowi Górnickiemu w Hrubieszowie województwa lubelskiego, — Wiktorowi Janowi Górskiemu w Uścięncu powiatu garwolińskiego, — Teodorowi Graumanowi w Siedlcach, — Walerii Grzywiance-Pasiekowej w Puławach województwa lubelskiego, — Ludwikowi Gumińskiemu w Radzynie województwa lubelskiego, — Aleksandrowi Guttnerowi w Skrzynicach powiatu lubelskiego, — Józefowi Janińskiemu w Sredniej powiatu krasnostawskiego, — Tomaszowi Kietlińskiemu w Zwierzyńcu powiatu zamojskiego, — Kazimierzowi Koseckiemu w Michałowie powiatu tomaszowskiego, — Stefanowi Kosioriewiczowi w Lublinie, — Leokadii Kozdrojowej w Chełmie województwa lubelskiego, — Stefani Krechowicz w Łukowie województwa lubelskiego, — Józefowi Krzyspiakowi w Garwolinie województwa lubelskiego, — Janowi Kudzi w Olchowcu powiatu krasnostawskiego, — Bolesławowi Kurczyńskiemu w Kobyłanach powiatu siedleckiego, — Konstantemu Kurczyńskiemu w Hruszniewie powiatu siedleckiego, — Janowi Kucie w Węgrowie województwa lubelskiego, — dr Konstantemu Lenkiewiczowi w Kocku powiatu łukowskiego, — Adamowi Łosiowi w Szewni powiatu zamojskiego, — Marii Łukasiewiczowej w Lublinie, — Mikołajowi Malmowi w Lublinie, — Stefanowi Mikołajowi Mańkowskemu w Międzyrzecu województwa lubelskiego, — Stefani Ma-